Che il diacono fosse un prelatus, lo ritiene lo Pseudo Giacomo de Capellis nella sua Summa contra hereticos 

(«Preterea alios habent prelatos, quos diaconos appellant», PSEUDO GIACOMO DE CAPELLIS, Summa contra 

hereticos, p. 189). 
977 Cfr. infra, p. 355. 
978 «Et dicunt hominibus quod ieiunant in pane et aqua, sed non est verum, qui abstinent tantum a vino et ab 

oleo et a piscibus et a cancris et omnia alia commedunt que aliis diebus commedere consueverunt» (cfr. infra, 

p. 355). 
979 «Sed ille cui iniuncta est dicta penitencia pro mortali debet facere quod sue quadragene non veniant inter 

illas quadragenas quas alii communiter faciunt» (cfr. infra, p. 355). 
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Tractatus de hereticis e altre fonti, colpiscono le similarità con un paragrafo della Practica 

inquisitionis di Bernard Gui:  

Tractatus de hereticis 

Communis abstinencia est in eis quia quilibet 

catharus cuiuslibet secte ieiunat tres dies in 

ebdomada, scilicet die lune et mercurii et 

veneris. Et dicunt hominibus quod ieiunant in 

pane et aqua, sed non est verum, qui abstinent 

tantum a vino et ab oleo et a piscibus et a cancris et 

omnia alia commedunt que aliis diebus commedere 

consueverunt. Item communiter faciunt omnes 

cathari tres quadragenas. Unam incipiunt quando 

nos incipimus XLam, et durat usque ad Pascha. 

Secundam incipiunt prima die lune post 

Pentecosten et durat usque ad sanctum Petrum. 

Terciam incipiunt prima die lune post festum sancti 

Martini, et durat usque ad nativitate Domini. In 

prima faciunt duas septimanas quas appellant stric-

tas, scilicet primam et ultimam. Et est ratio eorum 

quare appellant eas strictas quia non audent bibere 

vinum neque leguminas commedere neque oleum. 

Sciendum etiam quod in tribus quadragenis non 

commedunt pisces neque cancros, nisi in gravi 

infirmitate. In aliis duabus non faciunt nisi unam 

septimanam strictam pro unaquaque, scilicet 

primam septimanam
980

. 

Practica inquisitionis 

Item, ieiunant tres quadragesimas in anno, videlicet 

a festo Sancti Bricii usque ad Natale, et a dominica 

in Quinquagesima usque ad Pascha, et a festo 

Pentecostes usque ad festum apostolorum Petri et 

Pauli;  

et septimanam primam et ultimam cuiuslibet qua-

dragesime vocant septimanam strictam, quia in illa 

ieiunant in pane et aqua et in aliis autem septimanis 

tribus diebus ieiunant in pane et aqua; et per totum 

annum residuum tribus diebus ieiunant in pane